[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

ГРАЖДĂНЛА ОБОРОНА ТАТА

ЧРЕЗВЫЧАЙЛĂ ЛАРУ-ТĂРУ ЫЙТĂВĚСĚМПЕ ĚÇЛЕКЕН

МИНИСТЕРСТВИ

	МИНИСТЕРСТВО

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ

ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ

СИТУАЦИЯМ

	П Р И К А З

______________           _______№

Шупашкар хули

	П Р И К А З

______________        № _______

г. Чебоксары

Об утверждении Перечня должностных лиц Министерства Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
В соответствии с пунктом 6.1 части 1 статьи 1.3.1, пунктом 7 части 2 и частью 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Министерства Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

2. Признать утратившим силу приказ Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям от 28 апреля 2017 г. № 55 «Об утверждении Перечня должностных лиц Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 25 мая 2017 г., регистрационный № 3743).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

И.о. министра Чувашской Республики
по  делам  гражданской  обороны
и  чрезвычайным  ситуациям
                                                                    О.Е. Павлов

Утвержден
приказом Министерства Чувашской Республики
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям

                                                                                                   от «___» ________ 2019 г. № ___
Перечень
должностных лиц Министерства Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
В соответствии с пунктом 7 части 2 и частью 4 статьи 28.3  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – Кодекс) составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 9.19, частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.7, 20.6 Кодекса, в пределах предоставленной компетенции при осуществлении регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера вправе следующие должностные лица Министерства Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям:

министр;
заместитель министра;

должностные лица сектора регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций:

заведующий сектором;

главный специалист-эксперт;

ведущий специалист-эксперт.